
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3 внеочередное заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

11 ноября 2019 года           №9-3/19 

село Трудовое 

 

О назначении опроса граждан на территории Трудовского поселения 

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах, организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального 

образования Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, принимая во внимание неоднократно полученные 

пожелания жителей сел – Строгоновка, Денисовка, Дружное, Ивановка, 

Лазаревка на встречах с депутатским корпусом Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района о строительстве нового 

общеобразовательного учреждения и необходимости разгрузки МБОУ 

«Денисовская школа», в целях учета мнения населения о будущем месте 

расположения учреждения согласно имеющихся функциональных зон 

генерального плана, утвержденного решением 85 сессии 1 созыва 

Симферопольского районного совета №1082 от 06.12.2018г., а также для 

принятия решения о направлении ходатайства в администрацию 

Симферопольского района Республики Крым по подготовке инвестиционных 

пакетов документов по объектам «Строительство общеобразовательной школы 

на 700  (семьсот) мест в с.Строгоновка Симферопольского района Республики 

Крым» и «Строительство дошкольной образовательной организации на 260 

(двести шестьдесят) мест в с.Строгоновка, Симферопольского района 

Республики Крым» для последующего включения данных объектов в 

Федеральную целевую программу «Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя» на период с 2022 по 2025 годы Трудовской 

сельский совет Симферопольского района Республики Крым                                                                                                                

РЕШИЛ: 

1. Провести опрос граждан населения на территории Трудовского сельского 

поселения сел – Строгоновка, Денисовка, Дружное, Ивановка, Лазаревка 

путем поименного голосования по месту жительства граждан с 08.00 ч. по 

местному времени 20 ноября 2019 года по  22.00 ч. по местному времени 

10 декабря 2019года. 



2. Утвердить: 

2.1. Методику проведения опроса (Приложение 1); 

2.2. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

(Приложение 2); 

2.3. Форму опросного листа – анкеты (Приложение 3); 

2.4. Форму списка участников опроса (Приложение 4). 

3. Установить минимальную численность жителей Трудовского поселения, 

участвующих в опросе, не менее 700 (семисот) человек, обладающих 

избирательным правом. 

4. Создать  и утвердить комиссию по проведению опроса граждан 

Трудовского сельского поселения в составе согласно Приложения 5. 

5. Комиссия имеет право создавать рабочие группы из членов комиссии и 

активистов среди жителей сел, в количестве не менее 3 человек, для 

возможности одновременного проведения опроса граждан в нескольких 

населенных пунктах путем подворового обхода. 

6. Полномочия комиссии прекращаются после официальной передачи 

результатов опроса председателю Трудовского сельского совета. 

7. Утвердить форму итогового протокола результатов опроса (Приложение 

6). 

8. Настоящее решение вступает  в силу со дня его опубликования 

(обнародования) на официальном сайте администрации Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района www.trudovskoe.ru, на 

информационных стендах (в том числе по адресу с.Трудовое, ул.Зеленая, 

1В), расположенных в селах поселения и в общественных местах 

(магазинах, школе, ФАПе).  

9. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                                              

Трудовского сельского совета                                                           Н.Д. Голенко 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.trudovskoe.ru/


Приложение 1                                                                                                                                                                 

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 

Методика проведения опроса 

1. Цель опроса: выявление мнения населения о выборе будущего места 

расположения учреждения согласно имеющихся функциональных зон 

генерального плана,  утвержденного решением 85 сессии 1 созыва 

Симферопольского районного совета №1082 от 06.12.2018г., а также для 

принятия решения о направлении ходатайства в администрацию 

Симферопольского района Республики Крым по подготовке 

инвестиционных пакетов документов по объектам «Строительство 

общеобразовательной школы на 700  (семьсот) мест в с.Строгоновка 

Симферопольского района Республики Крым» и «Строительство 

дошкольной образовательной организации на 260 (двести шестьдесят) 

мест в с.Строгоновка, Симферопольского района Республики Крым» для 

последующего включения данных объектов в Федеральную целевую 

программу «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. 

Севастополя» на период с 2022 по 2025 годы Трудовской сельский совет 

Симферопольского района Республики Крым 

2. Объектом опроса являются жители Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, а именно сел – 

Строгоновка, Денисовка, Ивановка, Дружное, Лазаревка, обладающие 

избирательным правом. 

Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос. 

Минимальная численность жителей Трудовского поселения, 

участвующих в опросе, не менее 700 (семисот) человек, обладающих 

избирательным правом. 

3.    Метод проведения опроса: анкетирование жителей по предложенным 

вопросам.            

4. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

Трудовского сельского поселения: при проведении опроса анкеты с 

вопросами выдаются для личного заполнения жителям Трудовского 

сельского поселения.     

5. Список участников опроса составляется по форме   (Приложение 4) со 

сквозной нумерацией. 

6. Каждый лист опросного списка подписывается не менее, чем двумя 

членами комиссии, осуществляющими опрос граждан. 

7. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета 

количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы 

анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих 

одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 3-х (трех) 

рабочих дней с даты завершения опроса.     



8. Недействительными признаются записи в опросных листах (анкетах), по 

которым невозможно установить мнение участников опроса. 

9. После проведения опроса комиссия подсчитывает результаты опроса и 

составляет итоговый протокол по форме (Приложение 6). 

10.  Протокол  о результатах  опроса составляется в двух экземплярах и 

подписывается всеми членами комиссии.  Один экземпляр протокола 

остается у комиссии, второй экземпляр  протокола вместе со списками 

участников опроса и анкетами направляется председателю Трудовского 

сельского совета.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                                                                                                                 

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан  

1. Согласны ли Вы со строительством объектов «Строительство 

общеобразовательной школы на 700 мест в с.Строгоновка 

Симферопольского района Республики Крым» и «Строительство 

дошкольной общеобразовательной организации на 260 мест в 

с.Строгоновка Симферопольского района Республика Крым» для 

последующего включения данных объектов в Федеральную целевую 

программу «Социально-экономическое развитие Республики Крым и 

г.Севастополя»  на период с 2022г. по 2025 г.? 

2. Согласны ли Вы, что МБОУ «Денисовская школа» значительно 

закгружена? 

3. Согласны ли Вы со строительством объектов «Общеобразовательная 

школа на 700 мест в с.Строгоновка Симферопольского района 

Республики Крым» и «Дошкольная образовательная организация на 260 

мест в с.Строгоновка Симферопольского района Республики Крым» на 

земельном участке, расположенном в селе Строгоновка по ул.18 Мая (за 

ФАПом)? 

4. Согласны ли Вы со строительством объектов «Общеобразовательная 

школа на 700 мест в с.Строгоновка Симферопольского района 

Республики Крым» и «Дошкольная образовательная организация на 260 

мест в с.Строгоновка Симферопольского района Республики Крым» на 

земельном участке, расположенном в селе Строгоновка по ул.Меркезий? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                                                                                                                                                 

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 

Опросный лист (анкета)                                                                                      

МНЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Есть ли у Вас или Ваших родственников, проживающих на территории Трудовского 

сельского поселения  (села: Строгоновка, Ивановка, Денисовка, Дружное, Лазаревка), 

дети, которые ходят в МБОУ «Денисовская школа»? 

1. Да                                                   2. Нет                   

2. Считаете ли Вы, что МБОУ «Денисовская школа» значительно загружена? 

   1. Да                                                   2. Нет                              

3. Согласны ли Вы со строительством объектов «Общеобразовательная школа на 700 

мест в с.Строгоновка Симферопольского района Республики Крым» и «Дошкольная 

образовательная организация на 260 мест в с.Строгоновка Симферопольского района 

Республики Крым» на земельном участке, расположенном в селе Строгоновка по ул.18 

Мая (за ФАПом)?  

1. Да                                                   2. Нет                                                 

4.Согласны ли Вы со строительством объектов «Общеобразовательная школа на 700 

мест в с.Строгоновка Симферопольского района Республики Крым» и «Дошкольная 

образовательная организация на 260 мест в с.Строгоновка Симферопольского района 

Республики Крым» на земельном участке, расположенном в селе Строгоновка по 

ул.Меркезий? 

 1. Да                                                   2. Нет                    

 

Сообщите о себе: 

ФИО (полностью)___________________________________________________________ 

Место регистрации______________________________________________ 

Место фактического проживания___________________________________ 

Возраст___________________________________________________________ 

Место работы_____________________________________________________ 

В какой школе обучается Ваш ребенок (дети)  и  его (их) 

возраст_____________________________________________________________________ 

 

Дата ______________                                                  Подпись____________ 

 

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА ПОМОЩЬ  УЧАСТИЯ В ОПРОСЕ! 

                               



Приложение 4                                                                                                                                                               

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 

Форма списка участников опроса 

№п/п ФИО Адрес места проживания Контактный телефон 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Подписи членов комиссии: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5                                                                                                                                                                

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 

 

Состав комиссии по проведению опроса граждан 

Председатель:   Мустафаев О.И. – депутат Трудовского сельского совета, 

председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

благоустройству. 

Члены комиссии:  

1. Глобин О.А. - депутат Трудовского сельского совета, заместитель 

председателя Трудовского сельского совета. 

2. Петрукович С.Г. - депутат Трудовского сельского совета, член 

постоянной комиссии по социальным вопросам. 

3. Трунова И.В. - депутат Трудовского сельского совета, председатель 

постоянной комиссии по социальным вопросам. 

4. Чернобровкин Д.Н. - депутат Трудовского сельского совета, член 

постоянной комиссии по законодательству, бюджету, финансам, местным 

налогам и сборам. 

5. Чумаков Ю.А. - депутат Трудовского сельского совета, член комиссии 

по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, благоустройству. 

6. Данюк А.В. - депутат Трудовского сельского совета, член постоянной 

комиссии по законодательству, бюджету, финансам, местным налогам и 

сборам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                                                                                                                                                              

к решению сессии от 11.11.2019 №9-3/19 
ПРОТОКОЛ 

комиссии по проведению опроса граждан Трудовского сельского поселения по 

вопросу  строительства новых общеобразовательных учреждениях и необходимости 

разгрузки МБОУ «Денисовская школа» 

№ Данные по опросу (анкетированию) Результат цифрами Результат прописью 

1. Число граждан принявших участие в 

опросе 

  

2. Число записей в опросных листах, 

признанных недействительными 

  

3. Число записей в опросных листах, 

признанных действительными 

  

4.  Количество голосов, поданных «за» 

по первому вопросу 

  

5. Количество голосов, поданных 

«нет» по первому вопросу 

  

6. Количество голосов, поданных «за» 

по второму вопросу 

  

7. Количество голосов, поданных 

«нет» по второму вопросу 

  

8 Количество голосов, поданных «за» 

по третьему вопросу 

  

9 Количество голосов, поданных 

«нет» по третьему вопросу 

  

 

По результатам опроса комиссия РЕШИЛА: 

1. Признать опрос_________________ 

(признать опрос состоявшимся, несостоявшимся, недействительным) 

2. 

3. 

 

Председатель комиссии _________________  __________________ 

                                                   подпись                     ФИО 

Члены  комиссии   _________________    ______________________ 

                                      подпись                                       ФИО                                                                              

                                  _________________    ______________________ 

                                      подпись                                       ФИО 

                                 _________________    ______________________ 

                                      подпись                                       ФИО                                           

                                  _________________    ______________________ 

                                      подпись                                       ФИО 

                                   _________________    ______________________ 

                                      подпись                                       ФИО 

 

 














